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215informacje z życia uczelni

zostań mistrzem ortografii – międzynarodowy dzień języka ojczystego 

21 lutego został w 1999 roku ustanowiony przez unESco międzynarodowym 
dniem języka ojczystego dla podkreślenia bogactwa różnorodności językowej świata, 
a także w celu zwrócenia uwagi na języki zagrożone i ginące.

21 lutego 2012 roku w gmachu uczelni przy ul. monte cassino 15 miało miej-
sce szczególne wydarzenie. Wyższa Szkoła Humanistyczna Towarzystwa Wiedzy 
Powszechnej w Szczecinie zorganizowała obchody międzynarodowego dnia języka 
ojczystego. ich głównym punktem było wspólne dyktando dla licealistów, studentów, 
wykładowców oraz władz uczelni, w którym wzięło udział ponad 80 osób. dyktando 
było nie tylko sprawdzianem umiejętności poprawnego pisania, ale przede wszystkim 
dobrą intelektualną zabawą i rozrywką. Tekst został przygotowany przez dr Barbarę 
Popiel, odczytała go zaś redaktor agata Rokicka z Polskiego Radia Szczecin, które 
sprawowało patronat medialny nad obchodami. Patronat nad wydarzeniem objął także 
instytut dziennikarstwa i komunikacji Społecznej WSH TWP w Szczecinie oraz pismo 
studenckie „zoom”.

W dyktandzie znalazły się słowa używane na co dzień, lecz sprawiające nam 
trudność, słowa używane rzadko, a także smaczki, takie jak „piegża”, „hucpa” czy 
„gżegżółka”.

głównymi uczestnikami spotkania byli licealiści między innymi z iV liceum ogól-
nokształcącego im. Bolesława Prusa w Szczecinie, i liceum ogólnokształcącego im. ppor. 
Emilii gierczak w nowogardzie, zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. kpt. hm. 
andrzeja Romockiego „morro”, liceum ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskie-
go w Szczecinie, katolickiego liceum ogólnokształcącego im. św. maksymiliana marii 
kolbego w Szczecinie. Podkreślić należy, że wśród studentów znaleźli się przedstawiciele 
kierunków pedagogika, socjologia oraz dziennikarstwo i komunikacja społeczna, a trzecią 
grupę stanowili wykładowcy oraz przedstawiciele władz rektorskich.

Po wyczerpującym boju ze słowem pisanym uczestnicy mieli możliwość obejrzenia 
wystawy pn. Historia ortografii polskiej, przygotowanej przez dr Barbarę Popiel, a także 
wzięcia udziału w trzech miniwykładach – o historii łaciny (mgr marzenna kisłowska), 
o języku internetu (dr Rafał Sidorowicz) oraz o historii języka esperanto (przewodni-
cząca Polskiego związku Esperantystów irena Tomaszewska).

na koniec wręczono dyplomy oraz nagrody. W poszczególnych kategoriach zwy-
ciężyli: wśród licealistów i miejsce zdobyła klaudia Rojek z i lo w nowogardzie, 
ii miejsce – Paulina kunicka z katolickiego lo w Szczecinie; iii miejsce – karolina 
Burnagiel z iV lo w Szczecinie; wśród studentów i miejsce zajęła Paulina zalanowska 
(ii rok pedagogiki, specjalność pedagogika wczesnoszkolna, WSH TWP), wśród wykła-
dowców i władz rektorskich na i miejscu usytuowała się dr grażyna leśniewska.

Poniżej przedstawiamy tekst dyktanda.

Wielobarwne zawiłości polszczyzny w oczach Wyższej szkoły humanistycznej
towarzystwa Wiedzy Powszechnej

w szczecinie
Ponaddziesięcioletnie obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego zachęcają 

do uważnej, niepozbawionej świadomości historycznej i niemalże niecodziennej, choć prze-
prowadzonej pokrótce, kontemplacji dziejów naszego języka  Należy on do grupy języków 


